8522770-87.2016.8.06.0000 e 8501998-93.2022.8.06.0000-TJ (05585/2017-2–TCE),
RESOLVE conceder, a partir de 07 de março de 1995, a pensão definitiva de Montepio Civil da Magistratura para AUREA 

JATAI MOTA,  beneficiária do ex-magistrado ANTÔNIO RUBENS SOARES CHAGAS, Juiz de Direito aposentado, no valor de R$ 
6.723,03 (seis mil, setecentos e vinte e três reais e três centavos), correspondente a 100% (cem por cento) dos vencimentos e 
demais vantagens percebidas por um magistrado de 4ª Entrância, com 35 (trinta e cinco) anos de serviço.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 31 dias do mês de março de